
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 047/2019 
PREGÃO PRESENCIAL  N° 032/2019 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

Nº DO CONTRATO: 143/2019. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e EDITORA MODERNA LTDA, 
Contratada. 
OBJETO:  Aquisição de 725 Kits de Lingua Portuguesa e Matemática para 

apoio a realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e 

professor do 2º ao 9º ano do EF-referência até 1500 alunos, para atender a 

demanda da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

DATA DE ASSINATURA: 02/10/2019. 
VIGÊNCIA: 02/10/2019 a 02/10/2020. 
VALOR: R$108.750,00 (Cento e oito mil e setecentos e cinquenta reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:12.361.0042.2043/3.3.90.30.00  
Ficha: 180. 
Fonte: 146/246. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 047/2019 – Pregão Presencial n° 032/2019 . 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante e Marcus Bruno Moura Fahel, pela Contratada EDITORA 
MODERNA LTDA,Bruno Garcia de Camargo e Janete Ferreira Rezende, como 
testemunhas. 


